
  
 

UREDNIK: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. 

List izlazi po potrebi 

UREDNIŠTVO: Ante Starčevića 23, 21260 Imotski 

Telefon: 021/841-125; Fax: 021/841-409 

E-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

 

GODINA LVIII- Broj 01/2026 

 

IMOTSKI, 26. siječanj 2026. 

 

GODIŠNJA PRETPLATA: 13,50 € 

 

PLAĆA SE NA RAČUN BROJ: 

HR4223900011815500003 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA IMOTSKOG 

GRADONAČELNIK: 

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog 

plana uređenja „Glavina – Draga“ ................................................................................................................ 2 

2. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog 

plana uređenja dijela naselja Imotski ........................................................................................................... 4 

3. Plan prijma u službu za 2026. godinu (kratkoročni plan) ........................................................................... 6 

4. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Imotskog ..... 6 

 



Broj 1 – Strana 2             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

Na temelju članka 66. st. 3. Zakona o zaštiti 

okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), članka 29. st. 1. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš (Narodne novine broj 3/17) i članka 45. Statuta 

Grada Imotskog („Službeni glasnik Grada Imotskog“ 

br. 2/09, 1/13, 4/13, 5/16 – pročišćeni tekst, 2/17, 3/18 

i 3/21), gradonačelnik Grada Imotskog, dana 14. 

siječnja 2026. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O 

POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

„GLAVINA – DRAGA“ 

 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

za Urbanističkog plana uređenja „Glavina - Draga“  

(u daljnjem tekstu: UPU5) . 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš za UPU5 provodi Grad Imotski temeljem 

mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

Splitsko-dalmatinske županije od 5. rujna 2025. 

godine KLASA: 351-02/25-0004/0121, URBROJ: 

2181/1-10/14-25-0002. 

 

Članak 2. 
Nadležno tijelo za provođenje postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je 

gradonačelnik Grada Imotskog sukladno članku 5. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 

i programa na okoliš (NN 3/17). 

Nositelj izrade predmetnog UPU5 je Jedinstveni 

upravni odjel Grada Imotskog. 

 

Članak 3. 
Razlozi za donošenje izmjena i dopuna UPU5 su: 

- usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom, 

- određivanje novih prostorno planskih 

rješenja koja se odnose na propisivanje 

uvjeta provedbe svih zahvata u prostoru 

unutar svog obuhvat u dijelovima naselja 

Imotski, Glavina Donja i Medvidovića 

Draga. 

 

Članak 4. 
Ciljevi i programska polazišta za izradu UPU5 

su: 

- osiguranje kvalitetnog i održivog prostora za 

stanovanje, 

- utvrđivanje uvjeta gradnje i uređenja 

prostora za izgradnju stambenih građevina 

- planiranje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, 

- planiranje drugih javnih površina unutar 

područja obuhvata kao što su javne i zelene 

površine te ceste. 

 

Članak 5. 
Obuhvat UPU5 je određen Prostornim planom 

uređenja Grada Imotskog.  

 

Članak 6. 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode 

se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 

118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne 

novine broj 3/17), Zakona o zaštiti prirode (Narodne 

novine broj 80/13, 15/18, 14/19, 155/23) i odredbama 

posebnih propisa iz područja iz kojeg se UPU5 donosi 

i to redoslijedom provedbe:  

1. Grad Imotski, sukladno odredbi iz čl.29. Uredbe 

o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš (NN 3/17) započinje 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za UPU5 donošenjem ove 

Odluke. 

2. Grad je dužan pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba 

određenih posebnim propisima, navedenih u 

članku 8. ove Odluke. U svrhu pribavljanja 

mišljenja, gradonačelnik dostavlja zahtjev za 

davanje mišljenja o potrebi strateške procjene. 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 

značajnog utjecaja UPU5 na okoliš, iz Priloga 

III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš, tijela i/ili 

osobe daju mišljenje o potrebi strateške procjene 

te ga u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

zahtjeva dostavljaju Gradu Imotskom. 

Ukoliko gradonačelnik ocijeni potrebnim, 

osigurat će dodatna pojašnjenja s tijelom i/ili 

osobom koja je dostavila mišljenje iz točke 2. 

ovog članka. 

4. Grad Imotski dostavlja Upravnom odjelu za 

zaštitu okoliša, komunalne poslove i 

infrastrukturu Splitsko-dalmatinske županije 

sukladno Zakonu o zaštiti prirode, zahtjev za 

provedbu postupka ocjene prihvatljivosti UPU5 

za ekološku mrežu. 

5. Ako Upravni odjelu za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove i infrastrukturu Splitsko-

dalmatinske županije isključi mogućnost 



Broj 1 – Strana 3             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

značajnih negativnih utjecaja UPU5 na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 

donosi rješenje da je UPU5 prihvatljiv za 

ekološku mrežu. 

6. Ako Upravno tijelo ne isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja UPU5 na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 

donosi obvezujuće rješenje da je obvezna 

provedba Glavne ocjene, što znači da se obvezno 

provodi i postupak strateške procjene. 

7. Rješenje iz točaka 6. i 7., Upravno tijelo dužno 

je donijeti u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

urednog zahtjeva. 

8. Prije donošenja odluke u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene, kojom Grad 

potvrđuje da za UPU5 koji je u izradi "jest 

potrebno" ili "nije potrebno" provesti postupak 

strateške procjene, Grad je dužan o provedenom 

postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog 

tijela pri čemu je dužna dostaviti prijedlog 

odluke i cjelovitu dokumentaciju iz postupka 

ocjene. 

9. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU5 ima 

vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se 

odluka o obvezi provedbe strateške procjene 

koja sadrži osobito razloge zbog kojih je 

utvrđena potreba strateške procjene sukladno 

kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš. 

10. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU5 nema 

vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se 

odluka da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne 

podatke o planu i obrazloženje razloga zbog 

kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu. 

11. O Odluci iz točke 10. i 11. Grad informira 

javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i 

Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša (Narodne novine broj 64/08).   

 

Članak 7. 

Mišljenje je li za predmetni UPU5  potrebno 

provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže, ishodit će se 

prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, 

br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) i provest će 

se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene. 

Članak 8. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za Plan prema ovoj Odluci 

sudjelovat će sljedeća tijela i osobe: 

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za 

zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 

odjel u Imotskom, 21260 Imotski, Ante 

Starčevića 7, 

● Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

civilne zaštite Split, 21000 Split, Ulica 

Moliških Hrvata 1,  

● Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove 

i infrastrukturu, 21000 Split, Bihaćka 1, 

● Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 

Splitsko-dalmatinske županije, 21000 Split, 

Bihaćka 1/I, 

● Hrvatske vode, VGO za slivove Južnog 

Jadrana, 21000 Split ,Vukovarska 35, 

● Hrvatske šume, UŠP Split, 21000 Split, 

Kralja Zvonimira 35/III,  

● Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i 

promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera 

Boškovića 22, 

● Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 

Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4, 

● HEP-Operator distribucijskog sustava 

d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 

Split, Poljička cesta 73, 

● Vodovod d.o.o., 21300 Makarska, Vrgorska 

7A. 

 

Članak 9. 
Grad Imotski dužan je o ovoj Odluci informirati 

javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 

118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine broj 

64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 



Broj 1 – Strana 4             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Imotskog“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

KLASA: 351-02/26-01/01  

URBROJ: 2181-3-02/01-26-1 

GRADONAČELNIK 

Luka Kolovrat 

 

Na temelju članka 66. st. 3. Zakona o zaštiti 

okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), članka 29. st. 1. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš (Narodne novine broj 3/17) i članka 45. Statuta 

Grada Imotskog („Službeni glasnik Grada Imotskog“ 

br. 2/09, 1/13, 4/13, 5/16 – pročišćeni tekst, 2/17, 3/18 

i 3/21), gradonačelnik Grada Imotskog, dana 14. 

siječnja 2026. godine, donosi 

  

ODLUKU 

O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O 

POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ  

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

DIJELA NASELJA IMOTSKI  

 

Članak 1. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

za Urbanističkog plana uređenja dijela naselja 

Imotski  (u daljnjem tekstu: UPU4) . 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 

na okoliš za UPU4 provodi Grad Imotski temeljem 

mišljenja Upravnog odjela za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove, infrastrukturu i investicije 

Splitsko-dalmatinske županije od 18. prosinca 2025. 

godine KLASA: 351-02/25-0004/0148, URBROJ: 

2181/1-10/14-25-0002. 

 

Članak 2. 
Nadležno tijelo za provođenje postupka ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je 

gradonačelnik Grada Imotskog sukladno članku 5. 

Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 

i programa na okoliš (NN 3/17). 

Nositelj izrade predmetnog UPU4 je Jedinstveni 

upravni odjel Grada Imotskog. 

 

Članak 3. 
Razlozi za donošenje izmjena i dopuna UPU4 su: 

- usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom i planom šireg područja, 

- propisivanje uvjeta provedbe svih zahvata u 

prostoru unutar obuhvata u dijelu naselja 

Imotski. 

 

Članak 4. 
Ciljevi i programska polazišta za izradu UPU4 

su: 

- osiguranje kvalitetnog i održivog prostora za 

stanovanje, 

- utvrđivanje uvjeta gradnje i uređenja 

prostora za izgradnju stambenih građevina 

- planiranje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, 

- planiranje drugih javnih površina unutar 

područja obuhvata kao što su javne i zelene 

površine te ceste. 

 

Članak 5. 
Obuhvat UPU4 je određen Prostornim planom 

uređenja Grada Imotskog i obuhvaća pretežito 

neuređeno građevinsko područje naselja Imotski.   

 

Članak 6. 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode 

se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 

118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne 

novine broj 3/17), Zakona o zaštiti prirode (Narodne 

novine broj 80/13, 15/18, 14/19, 155/23) i odredbama 

posebnih propisa iz područja iz kojeg se UPU4 donosi 

i to redoslijedom provedbe:  

12. Grad Imotski, sukladno odredbi iz čl.29. Uredbe 

o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš (NN 3/17) započinje 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za UPU4 donošenjem ove 

Odluke. 

13. Grad je dužan pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba 

određenih posebnim propisima, navedenih u 

članku 8. ove Odluke. U svrhu pribavljanja 

mišljenja, gradonačelnik dostavlja zahtjev za 

davanje mišljenja o potrebi strateške procjene. 

14. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 

značajnog utjecaja UPU4 na okoliš, iz Priloga 

III. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš, tijela i/ili 

osobe daju mišljenje o potrebi strateške procjene 

te ga u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

zahtjeva dostavljaju Gradu Imotskom. 

Ukoliko gradonačelnik ocijeni potrebnim, 

osigurat će dodatna pojašnjenja s tijelom i/ili 

osobom koja je dostavila mišljenje iz točke 2. 

ovog članka. 



Broj 1 – Strana 5             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

15. Grad Imotski dostavlja Upravnom odjelu za 

zaštitu okoliša, komunalne poslove i 

infrastrukturu Splitsko-dalmatinske županije 

sukladno Zakonu o zaštiti prirode, zahtjev za 

provedbu postupka ocjene prihvatljivosti UPU4 

za ekološku mrežu. 

16. Ako Upravni odjelu za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove i infrastrukturu Splitsko-

dalmatinske županije isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja UPU4 na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 

donosi rješenje da je UPU4 prihvatljiv za 

ekološku mrežu. 

17. Ako Upravno tijelo ne isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja UPU4 na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 

donosi obvezujuće rješenje da je obvezna 

provedba Glavne ocjene, što znači da se obvezno 

provodi i postupak strateške procjene. 

18. Rješenje iz točaka 6. i 7., Upravno tijelo dužno 

je donijeti u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

urednog zahtjeva. 

19. Prije donošenja odluke u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene, kojom Grad 

potvrđuje da za UPU4 koji je u izradi "jest 

potrebno" ili "nije potrebno" provesti postupak 

strateške procjene, Grad je dužan o provedenom 

postupku ocjene pribaviti mišljenje Upravnog 

tijela pri čemu je dužna dostaviti prijedlog 

odluke i cjelovitu dokumentaciju iz postupka 

ocjene. 

20. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU4 ima 

vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se 

odluka o obvezi provedbe strateške procjene 

koja sadrži osobito razloge zbog kojih je 

utvrđena potreba strateške procjene sukladno 

kriterijima iz Priloga III. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš. 

21. Ako se u postupku ocjene utvrdi da UPU4 nema 

vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donosi se 

odluka da nije potrebno provesti stratešku 

procjenu. Odluka mora sadržavati osnovne 

podatke o planu i obrazloženje razloga zbog 

kojih je utvrđeno da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu. 

22. O Odluci iz točke 10. i 11. Grad informira 

javnost sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i 

Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša (Narodne novine broj 64/08).   

Članak 7. 

Mišljenje je li za predmetni UPU4  potrebno 

provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost područja ekološke mreže, ishodit će se 

prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, 

br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) i provest će 

se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene. 

 

Članak 8. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za UPU4 prema ovoj Odluci 

sudjelovat će sljedeća tijela i osobe: 

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za 

zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 

odjel u Imotskom, 21260 Imotski, Ante 

Starčevića 7, 

● Ministarstvo unutarnjih poslova, 

Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

civilne zaštite Split, 21000 Split, Ulica 

Moliških Hrvata 1,  

● Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove 

i infrastrukturu, 21000 Split, Bihaćka 1, 

● Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 

Splitsko-dalmatinske županije, 21000 Split, 

Bihaćka 1/I, 

● Hrvatske vode, VGO za slivove Južnog 

Jadrana, 21000 Split ,Vukovarska 35, 

● Hrvatske šume, UŠP Split, 21000 Split, 

Kralja Zvonimira 35/III,  

● Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i 

promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička 

ispostava Split, HR-21000 Split, Ruđera 

Boškovića 22 

● Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 

Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 

upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4 

● HEP-Operator distribucijskog sustava 

d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 

Split, Poljička cesta 73 

● Vodovod d.o.o., 21300 Makarska, Vrgorska 

7A. 

 

Članak 9. 
Grad Imotski dužan je o ovoj Odluci informirati 

javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 

118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine broj 64/08) 



Broj 1 – Strana 6             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

kojima se uređuje informiranje javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Imotskog“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

KLASA: 351-02/26-01/02  

URBROJ: 2181-3-02/01-26-1 

GRADONAČELNIK 

Luka Kolovrat 

 

Na temelju članka 8., 9., 10. i 11. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN br. 86/08, 61/11, 

04/18, 112/19, 17/25) i članka 45. Statuta Grada 

Imotskog („Službeni glasnik Grada Imotskog“ br. 

2/09., 1/13., 4/13., 5/16.- pročišćeni tekst, 2/17. – 

ispravak, 3/18, 3/21) gradonačelnik Grada Imotskog 

donosi  

 

PLAN  

prijma u službu za 2026. godinu 

(kratkoročni plan) 

 

I. 

Ovim Planom prijma u službu za 2026. godinu ( 

u daljnjem tekstu: Plan prijma ) utvrđuje se prijam 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Grada Imotskog. 

 

Utvrđuje se i stvarno stanje popunjenosti radnih 

mjesta u upravnim tijelima Grada Imotskog te 

potreban broj  službenika i namještenika na 

neodređeno vrijeme u 2026. godini kao i potrebe za 

prijam vježbenika odgovarajuće stručne spreme i 

struke. 

 

II. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 

korišteni u ovom Planu odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 

ženskom rodu. 

 

III. 

Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Imotskog sistematizirano je 

ukupno 29 radnih mjesta od čega 3 radna mjesta 

predstavljaju namještenike, a 26 radnih mjesta 

službenike. 

 

Stvarno stanje popunjenosti je sljedeće: 

 

- Unutar Jedinstvenog upravnog odjela 

zaposleno je ukupno 17 službenika te  1 

namještenik. 

IV. 

Grad Imotski u 2026. godini unutar Jedinstvenog 

upravnog odjela planira: 

- prijam u službu na neodređeno vrijeme 
službenika, magistra ili stručnog specijalista 
društvene struke - 1 izvršitelja, 

- prijam u službu na neodređeno vrijeme 
službenika, magistra ili stručnog specijalista 
građevinske struke – 1 izvršitelj. 

 

V. 

Prema podacima Državnog zavoda za statistiku 

za Grad Imotski, niti jedna nacionalna manjina ne 

sudjeluje s više od 5% u stanovništvu Grada Imotskog 

te ne postoji obveza planiranja prijma pripadnika 

nacionalnih manjina, sukladno odredbi članka 9. 

Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

VI. 

Ovaj plan prijma objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Imotskog“, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

KLASA: 112-02/26-01/01 

URBROJ: 2181-3-02/01-26-01 

Imotski, 15. siječnja 2026. godine 

GRADONAČELNIK 

Luka Kolovrat 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Imotskog 

(„Službeni glasnik Grada Imotskog“ br. 2/09, 1/13, 

4/13, 5/16- pročišćeni tekst, 2/17– ispravak, 3/18, 

3/21), članka 4. stavak 3. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 

04/18, 112/19, 17/25) i članka 9. Odluke o ustrojstvu 

i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada 

Imotskoga („Službeni glasnik Grada Imotskog” broj 

6/17, 7/22), na prijedlog pročelnika Jedinstvenog 

upravnog odjela, Gradonačelnik Grada Imotskog, 

dana 9. siječnja 2026. godine, donosi  

 

PRAVILNIK 

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Imotskog 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Imotskog („Službeni glasnik 

Grada Imotskog“ 1/23, 1/25, 5/25) (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) u poglavlju VI. SISTEMATIZACIJA 

RADNIH MJESTA u tablici pod rednim brojem 3., u 

stupcu 3 Potrebno stručno znanje mijenja se i glasi: 

„Magistar ili stručni specijalist društvene struke, 



Broj 1 – Strana 7             SLUŽBENI GLASNIK GRADA IMOTSKOG             Ponedjeljak, 26. siječanj 2026. 

IZDAJE: GRAD IMOTSKI – Odgovorni urednik: MARIJA MUSTAPIĆ, mag. iur. – Telefon: 021/841-125;   

Fax: 021/841-409; e-mail: ured-gradonacelnika@imotski.hr 

najmanje 5 godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima, državni stručni ispit.“  

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Imotskog“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

KLASA: 024-02/25-01/01 

URBROJ: 2181-3-02/01-26-2 

Imotski, 9. siječnja 2026. godine 

GRADONAČELNIK 

Luka Kolovrat 

 

 


